
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Patrone Gaetano

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

171 14/11/2024 4 10

Oggetto: 

Aggiornamento dell'Albo dei Tutor di MG del Corso di Formazione Specifica in Medicina 
Generale ex D.Lgs 368/1999 e s.m.i. della Regione Campania.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:
 
 il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368, (in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, e delle direttive

97/50/CE, 98/21/CE, 98/63/CE e 99/46/CE) così come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n.
277, al Titolo IV, Capo I, detta norme in materia di formazione;

 il D.M. Salute 07/03/2006, recante: “Principi fondamentali per la disciplina unitaria in materia di formazione
specifica in medicina generale”, così come modificato dal D.M. Salute del 07/06/2017, all’art. 15, definisce
gli  aspetti  organizzativi  dei  corsi,  demandando alle Regioni  la gestione e gli  adempimenti  relativi  allo
svolgimento degli stessi;

 la D.G.R.C. n. 408 del 27/07/2022, pubblicata sul BURC n. 66 del 01/08/2022, concernente: “Revisione
Criteri Generali e Ripartizione dei fondi connessi all’organizzazione dei Corsi - ex DRGC n. 170/2019 e
Disposizioni  Generali  e  Guida  per  il  Discente  –  ex  Decreto  DG n.  247/2018,  così  come integrata  e
modificata con la D.G.R.C. n. 53 del 08/02/2024, pubblicata sul BURC n. 18 del 19/02/2024, concernente:
“Delibera di G.R. n. 408/2022 - Modifica Allegato B) - Nuovo documento "Disposizioni generali e Guida per
il discente del Corso di Formazione in Medicina Generale"; 

VISTO il Decreto DG n. 251 del 15/03/2024, pubblicato sul B.U.R.C. n. 24 del 18/03/2024, con il quale è stato
approvato  l’Avviso  Pubblico  per  l’aggiornamento  dell’Albo  dei  Tutor  di  MG  del  Corso  di  Formazione
Specifica in Medicina Generale ex D.lgs 368/1999 e s. m. i. della Regione Campania, stabilendo tra l’altro
che:

 le domande devono essere presentate esclusivamente attraverso la piattaforma web realizzata nel “Pro-
getto Sinfonia” collegandosi al link https://cfsmg-albo.soresa.it sezione dedicata alla presentazione delle
domande di iscrizione all’Albo dei Tutor di MG per il Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale
della Regione Campania e, pertanto, non verranno prese in considerazione le domande pervenute con al-
tre modalità;

 le domande di partecipazione dovranno essere presentate anche dai Medici attualmente inseriti nell’Albo
dei Tutor di MG vigente;

 per l’individuazione dei medici di M.G. abilitati allo svolgimento della funzione di “Tutor di MG del CFSMG”,
si farà riferimento esclusivamente al citato Albo dei Tutor di MG della Regione Campania;

RILEVATO che con Decreto DG n. 216 del 26/04/2023, pubblicato nella sezione avvisi del sito istituzionale
della  Regione  Campania  “Amministrazione  Trasparente  –  Casa  di  Vetro”  in  data  01/05/2023,  la  Regione
Campania ha istituito il Gruppo Tecnico Scientifico (G.T.S.) con il compito di fornire un supporto scientifico e
professionale nell’organizzazione dei Corsi di Formazione Specifica in Medicina Generale;

CONSIDERATO che: 

a. la  U.O.D.  10,  referente  regionale  per  il  Corso  di  Formazione  Specifica  in  Medicina  Generale,  ha
provveduto all’istruttoria  di  n.  265 domande pervenute entro il  06/11/2024,  alla verifica dei  requisiti
dichiarati,  nonché  alla  trasposizione  dei  dati  contenuti  nelle  stesse  e,  quindi,  alla  realizzazione
dell’elenco nominativo contenente i medici di Medicina Generale ammessi a svolgere la funzione di
Tutor di MG del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale ex D.lgs 368/1999 e s. m. i. della
Regione Campania, elaborato sia in ordine alfabetico che per Azienda di appartenenza;

b. il Gruppo Tecnico Scientifico (G.T.S.) Organismo istituito con il citato D.D.G. n. 216/2023, con il compito
di fornire un supporto scientifico e professionale nell’organizzazione dei Corsi di Formazione Specifica
in  Medicina  Generale,  nelle  sedute  del  13/05/2024,  03/06/2024,  11/06/2024  E  06/11/2024,  ha
approvato l’iscrizione di n. 210 Medici di Medicina Generale nell’Albo dei Tutor di MG del CFSMG della
Regione Campania, in base alle istanze dirette dei Medici di Medicina Generale ed innanzi descritte; 



RITENUTO di dover approvare l’Albo dei Tutor di MG del  Corso di Formazione Specifica in Medicina
Generale ex D.lgs. 368/1999 e s. m. i. della Regione Campania, di cui al D.D.G. n. 251 del 15/03/2024, così
come riportato negli Allegati A e B, che sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

VISTA la DGRC n. 642 del 10/12//2019, concernente il conferimento dell’incarico di Dirigente
Responsabile della UOD “Personale del SSR” al Dott. Gaetano Patrone;

ACCERTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il responsabile
dell’istruttoria e per il Dirigente firmatario del presente decreto, ai sensi della legge anticorruzione
e trasparenza (L. n. 191/2013 e D.lgs.33/2013) e del codice di comportamento dei dipendenti
pubblici (D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013,
n. 62)

ALLA STREGUA dell'istruttoria compiuta dal Funzionario responsabile di P.O. e delle
risultanze e degli atti richiamati nelle premesse.

DECRETA

per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato:

 di approvare l’Albo dei Tutor di MG del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale ex D.lgs
368/1999 e s. m. i. della Regione Campania, di cui al Decreto D.G. n. 251 del 15/03/2024, i cui Elenchi
Allegati  A  e  B,  sono  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente  provvedimento,  che  sostituisce  l’Albo
precedente approvato con DDG n. 410 del 06/07/2023;

 di stabilire che per l’individuazione dei medici di M.G. abilitati allo svolgimento della funzione di “Tutor di
MG  del  CFSMG”,  si  farà  riferimento  esclusivamente  al  citato  Albo  dei  Tutor  di  MG  della  Regione
Campania;

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Direttore  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  e  il
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, alla SoReSa  SpA, agli Ordini Provinciali dei Medici della
Campania,  alle  AA.SS.LL.  della  Campania,  alla  sezione  avvisi  del  sito  istituzionale  della  Regione
Campania “Amministrazione Trasparente – Casa di Vetro“ ed al B.U.R.C. per la pubblicazione.

       - dr. Gaetano Patrone  -

   


